

Nr sprawy: ZP.042.3.2023.SZ

**WYJAŚNIENIE  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
NR 4**

Działając na podstawie art. 285 ust. 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z póź. zm.), zawiadamia się, że w dniu **03.03.2023 r.** na spotkaniu z Wykonawcami zostały zgłoszone następujące pytania o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia na postępowanie pn. „**Budowa drogi gminnej nr 146023Z w miejscowości Bobolice ul. Spacerowa i miejscowości Chociwle**”, w poniższym zakresie:

1. „...*Czy Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia? ...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy. Warunki oraz sposób waloryzacji zostały określone we wzorze Umowy załączonej do postępowania Rozdział V ust. 23.

2. „...*Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustalony jest na 15% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Czy zamawiający zmieni ustalony procent z 15% na 10%?...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający nie przewiduje dokonania takiej zmiany.

3. „...*Czy zamawiający przewiduje prace dodatkowe?...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający nie przewiduje prac dodatkowych.

4. „...*Czy na czas realizacji inwestycji droga będzie całkowicie zamknięta, czy należy wydzielić jeden pas ruchu?...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający oczekuje, że wykonawca będzie prowadził roboty w taki sposób, żeby w maksymalnym stopniu zapewnić dojazd i dojście do nieruchomości sąsiadujących z inwestycją. W przypadku prac podczas których nie ma możliwości czasowego zapewnienia dojazdu – Zamawiający dopuszcza możliwość czasowego zamknięcia odcinków drogi.

5. „...*Czy zamawiający posiada informację o cenie urządzeń dla strefy rekreacji? Ile jest planowanych urządzeń? Czy urządzenia muszą być pojedyncze czy może być kompleks?...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Cena urządzeń będzie w największym stopniu zależna od wyboru Wykonawcy. Zamawiający w PFU pkt. 1.3.6 wskazuje jakie urządzenie w strefie rekreacyjnej mają

się znaleźć. Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego urządzenia wielofunkcyjnego lub kilku urządzeń dobranych w taki sposób, aby wymagania zostały spełnione.

6. „...Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy. ...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wymaga wniesienia przez Wykonawcę, zabezpieczenia należytego wykonania Umowy zgodnie z zapisami SWZ . Zabezpieczenie służy pokryciu wszelkich roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania Umowy, lecz przed jej podpisaniem wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie musiał wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia pełnej kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy przed zawarciem Umowy. Zabezpieczenie wniesione w pieniądzu Wykonawca zobowiązany będzie wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: PKO BP IO/Koszalin nr: 21 1020 2791 0000 7102 0287 3115 z podaniem tytułu wpłaty: zabezpieczenie należytego wykonania umowy – „Budowa drogi gminnej nr 146023Z w miejscowości Bobolice ul. Spacerowa i miejscowości Chociwle”. Zabezpieczenie wniesione w formie innej niż w pieniądzu winno być bezwarunkowe, nieodwołalne i płatne na pierwsze żądanie Zamawiającego. Zamawiający wymaga, aby zabezpieczenie w swojej treści zawierało pokrycie wszelkich roszczeń Zamawiającego, w tym m. in. kary umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy lub jego części.

Kwota zabezpieczenia podlega zwrotowi na rzecz Wykonawcy:

- 7.1. 70 % w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznaniu przez Zamawiającego za należyte wykonane,
- 7.2. w pozostałej części, nieużytej na usunięcie ewentualnych wad, wraz z odsetkami, nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.

Za zgodą Zamawiającego dopuszcza się możliwość zmiany zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na jedną lub kilka form bezwarunkowych, płatnych na każde żądanie Zamawiającego, o których mowa w art. 450 ust. 2 ustawy. W przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy wniesione zabezpieczenie przechodzi na rachunek Zamawiającego i stanowi jego własność i będzie wykorzystane do zgodnego z Umową wykonania przedmiotu zamówienia. Wykonawcy realizujący wspólnie zamówienie (konsorcjanci) ponoszą solidarną odpowiedzialność za należyte wykonanie Umowy i wniesienie zabezpieczenia jej należytego wykonania. W przypadku przedłużenia okresu realizacji przedmiotu umowy i zmiany terminu wykonania zamówienia lub w skutek innych okoliczności nie określonych niniejszą umową Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego (jednak nie później niż w ostatnim dniu obowiązywania poprzedniego zabezpieczenia należytego wykonania umowy) przedłużenia terminu ważności zabezpieczenia wniesionego w formie innej niż pieniężna zachowując jego ciągłość lub wniesienia zabezpieczenia w formie pieniężnej. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, Zamawiający zmieni formę na zabezpieczenie w pieniądzu poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia. Zmiana formy zabezpieczenia będzie dokonana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokości.

7. „...Jakie są kryteria oceny oferty?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny ofert:

- cena oferty – 60% - według zasad wskazanych w SWZ, Rozdział A pkt. XVI.4,

- termin gwarancji – 40% - według zasad wskazanych w SWZ, Rozdział A pkt. XVI.5.

8. „...Czy zadanie będzie wymagało uzyskania decyzji środowiskowej?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Wykonawca jest specjalistą, posiada wiedzę i doświadczenie w tym zakresie. Do obowiązków wykonawcy należy pozyskanie wszelkich decyzji pozwalających na zrealizowanie inwestycji.

9. „...Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania chodnika z kostki betonowej?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zadanie jest realizowane ze środków: Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Inwestycja musi być tożsama z nazwą i opisem inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie. W opisie wniosku jest bitumiczna nawierzchnia chodnika. Gmina Bobolice zawnioskowała o wyrażenie zgody na zastosowanie wariantowości nawierzchni, tj. nawierzchnię z kostki betonowej lub nawierzchnie bitumiczne-do wyboru przez Wykonawcę. Na dzień udzielenia odpowiedzi brak jest możliwości dopuszczenia zmiany nawierzchni chodnika na nawierzchnię z kostki betonowej.

10. „...Czy pobocza drogi mają być utwardzone? ...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Pobocze należy wykonać z mieszanki kruszywa niezwiązanego C50/30 gr. 15 cm. po jednej stronie krawędzi jezdni, przy której nie ma chodnika.

11. „...Zgodnie z punktem 1.8.3 Zamawiający oczekuje opieczetowanego egzemplarza Projektu budowlanego. W przypadku możliwości dokonania zgłoszenia taki projekt nie będzie opieczetowany....”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Przy dokonaniu zgłoszenia zamawiający nie oczekuje opieczetowanego egzemplarza Projektu budowlanego.

12. „...Czy harmonogram prac projektowych uwzględnia, że należy uzyskać DŚU, zgodę na wycinkę, pozwolenie wodnoprawne? Czy Zamawiający uwzględnił, że na prawomocną decyzję o pozwoleniu wodnoprawnym można czekać kilka miesięcy, a do złożenia wniosku o takie pozwolenie wymagane jest prawomocna DŚU?

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Wykonawca składając ofertę określa w harmonogramie w jakim okresie będzie realizował prace projektowe, a w jakim okresie będzie realizował roboty budowlane. Zgodnie z zapisami umowy Rozdział V, ust. 22., pkt. 7-11 umowa wraz z harmonogramem mogą zostać zmienione.

13. „...Czy w związku z uchynieniem niektórych rozporządzeń zawartych w II Części informacyjnej SWZ w punkcie 3, projekt ma być wykonany zgodnie ze starymi – uchylonymi – rozporządzeniami, czy z aktualnymi wymaganiami dla dróg publicznych?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Projekt należy wykonać zgodnie z aktualnymi wymaganiami dla dróg publicznych.

14. „...Czy chodnik, na spotkaniu określony jako ciąg pieszo-rowerowy ma być na całej długości drogi (z pominięciem węższego odcinka na początku)?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Chodnik będzie zlokalizowany na całej długości drogi (z wyłączeniem zwężenia drogi).

15. „...W SWZ jest informacja o chodniku szerokości 2m, na spotkaniu przedstawiono, że ma to być ciąg pieszo-rowerowy. Zgodnie z przepisami, taki ciąg „4. Szerokość drogi dla pieszych i rowerów powinna być nie mniejsza niż 3,00 m. Dopuszcza się szerokość nie mniejszą niż 2,50 m w trudnych warunkach albo na moście lub wiadukcie”. Proszę o doprecyzowanie, czy ciąg ma być chodnikiem, czy ciągiem pieszo-rowerowym, który w tej sytuacji powinien mieć 3 m, a 2 metrowy wymagać będzie uzyskania zgody na odstępstwo....”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Chodnik należy wykonać zgodnie z zapisami SWZ.

16. „...Czy mapa do celów projektowych spełnia warunki wsazane w §31 rozporządzenia "w sprawie standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego"?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

W obrębie miasta Bobolice tak, natomiast w obrębie Chociwle nie.

17. „...Czy w warstwie wiążącej powinien być użyty beton AC16S do warstwy ścieralnej, czy powinien być użyty beton asf. AC16W do warstw wiążących?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Do wykonania warstwy wiążącej należy użyć betonu asfaltowego AC16W do warstw wiążących.

**Z up. BURMISTRZA**

**mgr Krzysztof Dziadul**  
**sekretarz Gminy**

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)

Sprawę prowadzi:  
Sylvia Zadubiec  
Podinspektor ds. zamówień publicznych  
tel. (094) 345 84 19  
e-mail: zamowieniapubliczne@bobolice.pl